



**EXTRATO DA ATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020/SEMUSA/NS SOCORRO**

ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES, PELA CONDIÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL Nº 19.899, SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA, EM RAZÃO DA EPIDEMIA DA CORONAVIRUS/ COVID19, ATENDENDO AS SOLICITAÇÕES DAS DIVERSAS COORDENAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICADO NO ANEXO I DO EDITAL.

ADJUDICATÁRIAS:

SERGIPANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 09.180.777/0001-50, estabelecida na Rua Bahia, nº 1533 - Siqueira Campos CEP 49075-000- Aracaju/SE;

ESSENCIA HOSPILATA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 35.153.207/0001-80, estabelecida na Av. A, nº 386, Conj. Marcos Freire II, bairro Taiçoca, Nossa Senhora do Socorro, Sergipe;

BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP, inscrita no CNPJ sob nº 20.273.404/0001-66, situada na Av. José Conrado de Araújo, nº 1206, Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP: 49100-000;

SUPERTOP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 05.591.199/0001-93, estabelecida na Rua Ribeirópolis, nº 787, bairro Suissa, Aracaju/SE;

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.638.214/0001-41, estabelecida na Av. Coletora nº 215, Conj. Fernando Collor de Melo - CEP, Nossa Senhora do Socorro/SE, CEP: 49160-000;

THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº 20.699.933/0001-26, estabelecida na Avenida Caçula Barreto nº 135 - Bairro Farolandia - Aracaju/SE;

***PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 27.080.739/001-07, estabelecida a Av. Oceânica, n.º 835, Sala 115, Quadra 138, Lote 0242, Centro, Barra dos Coqueiros/SE, CEP. 49.140-000;

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.865.568/0001-14, estabelecida na Rua Pernanbuco nº 1105 - Siqueira Campos - Aracaju/SE;

BASE LEGAL: A licitação será regida na forma da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, decorrente do Coronavírus (COVID-19) obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal nº 509, 29 de outubro de 2007; Decreto Municipal nº 16.613/2018 e nº 19.274/2019; Decreto Municipal nº 19.899/2020, e ainda, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2020/SEMUSA.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
02	ÁLCOOL ETÍLICO 70° - FRASCO COM 1000 ML	1.500	UND	ITAJA	R\$ 5,50	8.250,00
05	ALCOOL 92,8° ABSOLUTO 1000 ML	500	UND	ITAJA	R\$ 7,00	3.500,00
08	ATADURA DE CREPOM C/ 15 CM C/ 10 X 4,5CM-13 FIOS. PCT C/12 UNID	1000	PCT	ORTOFEM	R\$ 5,70	5.700,00
09	ATADURA DE CREPOM C/ 20 CM C/ 10 X 4,5CM-13 FIOS. PCT C/12 UNID	1000	PCT	ORTOFEM	R\$ 8,90	8.900,00
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L	100	UND	KELLDRIM	R\$ 20,90	2.090,00
69	OXIMETRO DE PULSO DIGITAL	75	UND	MULTILASER	R\$ 198,50	14.887,50
Valor Total						R\$ 43.327,50

BIODIAG DIAGNÓSTICA E HOSPITALAR-EPP						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	ÁLCOOL EM GEL 70° - FRASCO COM 500G	1.000	UND	UZE	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
22	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML	2.000	UND	SR	R\$ 0,22	R\$ 440,00
48	PAPEL LENÇOL DESCARTAVEL COM 50 METROS	700	ROLOS	FLAMAGEL	R\$ 6,20	R\$ 4.340,00
53	GAZE EM ROLO	200	ROLOS	BIOTEXTIL	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00
54	GAZE ESTERIL 13 FIOS PACOTE COM 10 UNIDADES	20.0000	PCT	BIOTEXTIL	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
62	POTE COLETOR UNIVERSAL, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 80 ML	2.000	UND	CRALPLAST	R\$ 0,29	R\$ 580,00
Valor Total						R\$ 24.900,00

SUPERTOP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	ÁLCOOL EM GEL À 70% PARA SUPORTE 5 LITROS	100	UND	CINORD	R\$ 46,50	R\$ 4.650,00
14	GORRO OU TOCA DESCARTÁVEL HOSPITALAR (COTAR POR UNIDADE)	200	PCT	BIOTECH	R\$ 2,80	R\$ 560,00
44	OCULOS PROTETOR DESCARTAVEL	500	UND	IPANEMA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
45	OCULOS DE PROTEÇÃO - EPI.	600	UND	IPANEMA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
50	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS	250	UND	DESCARBOX	R\$ 2,85	R\$ 712,50
65	HIPOCLORITO A 10% GALÃO DE 5 LITROS	100	UNDS	ZYLAR	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
Valor Total						R\$ 13.422,50

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA -ME						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	ALGODÃO HIDROFILO 500 GRS	500	UND	NATHY	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
07	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML	300	UND	J.PROLAB	R\$ 2,63	R\$ 789,00
12	ESPARADRAPO TAM-G	400	ROLOS	POLAR FIX	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

17	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM-7,0	1.000	PARES	FARMATEX	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00
18	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM-7,5	2.000	PARES	FARMATEX	R\$ 1,85	R\$ 3.700,00
19	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM-8,0	1.000	PARES	FARMATEX	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
20	SACO PARA LIXO CONTAMINADO 100 L	15.000	UND	RAVA	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
21	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML	10.000	UND	DESCAPACK	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
24	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML	2.000	UND	SR	R\$ 0,47	R\$ 940,00
35	PEROXIDO DE HIDROGENIO A 1 %	140	LITRO	LENZ CORPORATION	R\$ 6,50	R\$ 910,00
36	EQUIPOS	1.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
41	PILHA ALCALINA PARA EQUIPAMENTOS MEDIA	200	UND	ELGIN	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
42	PILHA ALCALINA PARA EQUIPAMENTOS PALITO	500	UND	RAYOVAC	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00
43	MASCARA N 95 (COTAR POR UNIDADE)	1.000	UND	FILTRAX	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
49	FITA TESTE PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ON CALL PLUS CAIXA COM 50 UNID	2.500	CAIXAS	ONCALL PLUS	R\$ 24,50	R\$ 61.250,00
51	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13 LITROS	250	UND	DESCAPACK	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
52	GAZE COMUM 13 FIOS PACOTE COM 500 UNIDADES	1.000	PTC	KASMED	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
63	TUBITO ACRÍLICO COM TAMPAMARELA SEM GEL TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO 1,5 CM RAIOM X 10 CM ALTURA = 10 ML - TAMPAPRESSÃO INTERNA	2.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
64	TUBITO ACRÍLICO COM TAMPAMARELA. ADITIVO GEL E ATIVADOR DE COAGULO; DIMENSÃO DE DIAMETRO 13 MM; DIMENSÃO DO COMPRIMENTO 100 MM; MATERIAL POLITEREFTATO DE ETILENO (PET). RACK COM 100 UNIDADES.	2.000	UND	LABOR IMPORT	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
66	HIPOCLORITO A 5% GALÃO DE 5 LITROS	100	UND	ASFER	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
67	LANCETA - LANCETA AUTOMÁTICA P/ PUNÇÃO DIGITAL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (EVITA ACIDENTE COM PERFUROCORANTAE) C/ SISTEMA DE DISPARO ATIVADO POR CONTATO, ALTO FLUXO. DIMENSÕES DE LÂMINA 1,5MMX2MM DESCARTÁVEL (PACOTE COM 50 UNIDADE)	2.500	UND	DESCAPACK	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00
Valor Total						R\$ 167.399,00

PRIME SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - EPP						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	200	UND	FOYOMED	R\$ 8,07	R\$ 1.614,00
16	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	200	UND	FOYOMED	R\$ 8,07	R\$ 1.614,00
56	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	1.500	UND	FOYOMED	R\$ 0,77	R\$ 1.155,00
Valor Total						R\$ 4.383,00

Rua Antonio Valadão, s/n – Centro Administrativo José do Prado Franco - CEP 49160-000
Tel.: (79) 2107-7865 – Fax: (79) 2107-7863- licitacao.pregao@socorro.se.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

SERGIPANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	1000	FRASCO	HALEXISTAR	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
26	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	500	BOLSAS	HALEXISTAR	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
46	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 L PACOTE COM 100 UNIDADES	200	PCT	NORPLASTIC	R\$ 25,30	R\$ 5.060,00
47	SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 L PACOTE COM 100 UNIDADES	250	PCT	NORPLASTIC	R\$ 16,50	R\$ 4.125,00
Valor Total						13.485,00

ESSENCIA HOSPILATA EIRELI						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	GELCOS, Nº 20	500	UND	SOLIDOR	R\$ 0,77	R\$ 385,00
Valor Total						R\$ 385,00

THALMEC – MED COMERCIAL LTDA - ME						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
55	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	1.500	UND	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 975,00
58	SONDA URETRAL Nº 20	1.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,75	R\$ 750,00
59	SONDA URETRAL Nº 10	3.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
60	SONDA URETRAL Nº 12	3.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
61	SONDA URETRAL Nº 14	1.000	UND	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 600,00
Valor Total						R\$ 5.925,00

Obs.: **FRACASSADOS** os itens 01; 10; 11; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 37; 39; 40 e 57; nenhum licitante alcançou o valor de referência do órgão. O item 68 foi declarado **DESERTO**.

VALOR TOTAL: R\$ 273.227,00 (duzentos e setenta e três mil e duzentos e vinte e sete reais).

Nossa Senhora do Socorro/SE, 21 de Maio de 2020.

ADJUDICO 21/05/2020

Maria de Fátima Alves da Silva
Pregoeira/PMNSS

HOMOLOGO EM: 21/05/2020

Enock Luiz Ribeiro Da Silva
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento